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Politik for økonomistyring i afdelingerne 
 

Boligforeningen 3B ønsker med denne politik at opdatere sin politik for, hvordan afdelingsbe-

styrelsernes rådighedsbeløb og midler til beboerrettede aktiviteter håndteres i afdelingerne.  

 

De nærmere retningslinjer udformes senere og vil involvere beboerdemokrater. 

 

Formålene 

Formålene er flere ved politikken og er  

• at mindske risikoen for indbrud og tyveri af kontante midler.  

• at sikre overholdelsen af gældende lovgivning om hvidvask og terrorfinansiering.  

• at digitalisere og effektivisere processer til gavn for beboerne og driften. 

• at skabe gennemsigtighed og overblik over økonomien i beboerrettede aktiviteter, der va-

retages af afdelingsbestyrelsen eller af nogen, der er udpeget af afdelingsmødet eller af-

delingsbestyrelsen til at varetage aktiviteter med økonomiske omkostninger.  

 

Politikken er både af forebyggende og opdagende karakter. 

 

Brug af Acubiz 

3B’s afdelingsbestyrelser tilknyttes programmet Acubiz og kan få tilknyttet et eller flere Euro-

card. Den maksimale beløbsgrænse for betalingerne, der skal godkendes, før der kan foreta-

ges yderligere transaktioner, er 15.000 kroner. 3B’s afdelingsbestyrelser kan ikke få overført 

midler til egne konti eller foreningskonti tilknyttet afdelingen. 

 

Større indkøb 

Større indkøb på over 15.000 kroner gøres via EAN-nummer eller faktura og gøres i samar-

bejde med den lokale drift.  

 

Udspecificeret budget for beboeraktiviteter 

Afdelingsbestyrelsen skal så vidt som muligt redegøre for afsatte midler til beboerrettede ak-

tiviteter i budgettet til afdelingsmødet. Dette sikrer gennemsigtighed i brugen af afdelingens 

midler. 

 

Afdelingskonti 

For at sikre, at administrationen har indsigt i de økonomiske dispositioner, der foretages i af-

delingerne, har 3B’s afdelinger kun konti, som administrationen har indsigt i.  

 

Udbetaling af honorar til kunstnere 

Ved brug af en kunstner med B-indkomst i forbindelse med beboeraktiviteter (julemænd, 

gøglere, musikere mv.) udbetales honoraret til disse kunstnere ved at udfylde blanket og 

lade KAB udbetale honoraret og dermed også indberette til SKAT. 

 

Kontanter 

Kontanter afskaffes i videst muligt omfang, med mindre tvingende nødvendige omstændighe-

der fordrer det. Forløbet med brug af kontanter gøres så kort som muligt.  
 
Vedtaget af organisationsbestyrelsen den 24. maj 2022. 

 


